Respondet dicendum, quod sicut mors corporalis viri hoc modo vinculum matrimoniale solvit, ut mulier nubat cui vult, secundum Apostoli sententiam (I. Cor. vii.) ita etiam post mortem spirituales viri per religionis ingressum, poterit cui voluerit nubere.

Da

Ad

Ad primum ergo dicendum, quod quando uterque pari voto continentiam voverit, tunc neuter conjugali vinculo abrenuntiat, & ideo adhuc manet; sed quando unus tantum voverit, tunc, quantum est in se, abrenuntiat vinculo conjugali: & ideo alter absolvetur à vinculo illo.

Ad secundum dicendum, quod non intelligitur mortuus seculo per religionis ingressum, quousque professionem emiseric: & ideo usque ad tempus illud tenetur cum uxor sua expectare.

Ad tertium dicendum, quod de professione sic emissa ante tempus determinatum à jure est idem iudicium quod de voto simpliciter. Unde sicut post votum simplex viri mulier ei debetur reddere non tenetur, tamen ipsa non habet potestatem alteri nubere; ita & hic.

QUÆSTIO LXII.

De impedimento quod supervenit matrimonio consummato, quod est fornicatio.

in sex articulis divisa.

Deinde considerandum est de impedimento quod supervenit matrimonio consummato, scilicet de fornicatione, quæ impedit matrimonium præcedens quoad actum; remanente vinculo matrimoniali.

Circa quod quaruntur sex.

Primo, utrum liceat viro dimittere uxorem causa fornicationis.

Secundo, utrum ad hoc teneatur.

Tertio, utrum proprio iudicio eam dimittere possit.

Quarto, utrum vir, & uxor quantum ad hoc sint æqualis conditionis.

Quinto, utrum post divortium debeant manere inuupti.

Sexto, utrum post divortium possint reconciliari.

ARTICULUS I.

Utrum propter fornicationem liceat viro uxorem dimittere.

S. Thom. IV. dist. xxxv. quæst. unica art. 1.º & seq.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod propter fornicationem non liceat viro uxorem dimittere. Non enim est malum pro-

(a) *Proficitur Nicolajus in textu.* Sic enim quoad primum extra de divortis cap. *Significasti*, & *Ex literis tuis* Alexander III. Quoad secundum Extra de eo qui cognovit consanguineam uxoris sue cap. *Discretionem* Innocentius III. Quoad tertium Extra de secundis nuptiis cap. *Dominus ac Redemptor* Lucius III. ut & cap. *Cum per bellum* Leo Papa, & cum in captivitate Innocentius I. causa xxxv. quæst. 1.º Quoad quartum causa xxxiv. quæst. 2.º cap. *In lectum* Concilium Tridubense. Quoad quintum causa xxxi. quæst. v. cap. *Puto*, & *Cum ergo* Gratianus. Quoad sextum eadem causa quæst. 1.º cap. *De Benedicto* Pelagius Pontifex. Quoad septimum Extra de divortis cap. *Gaudemus* Innocentius III. prope finem.